Editions:

1561, 1581–96, 1592. See Composite Editions.

Biography:

See p. 98 above.

10. Joachim Camerarius

Dated at Leipzig on March 1, 1563, Camerarius' dedication is addressed to Heinrich the Younger, prince of Plauen and burgrave of Meissen. In it, Camerarius relates that, on his return the previous year from his native Bamberg

to Leipzig, he resolved to translate the treatise on economics attributed to Aristotle. (He is inclined to believe the work genuine, whereas modern scholarship denies its authenticity.) To round out his project, he decided to add Xenophon's *Oeconomicus*, which was then thought to be the fifth book of the *Memorabilia*. Although at first he was hindered by an inferior edition of the text, he soon found a manuscript that helped him and was able to make useful conjectures. When he finally obtained the Stephanus edition (Geneva, 1561), he was delighted to find several of his conjectures confirmed.

Dedication (ed. of Frankfort, 1581). Illustrissimo Principi ac Domino D. Henrico Iuniori Principi Plavensi, Burgrafio Misniae etc. Domino suo clementissimo Ioachimus Camerarius s. d. [*Inc.*]: Cum ex patria anno superiore ita discessissem ut, dum concedebatur oculis, animo autem continuo ad illam respicerem, quasi eadem perpetientem, quae vicinam in Franconia principem urbem pertulisse audiveramus, magnis sane gravibusque in perturbationibus doloris metusque nonnunquam et indignationis ita perrexi, paene fugiens non periculum equidem (quid enim et loco conditioneque tali et hac aetate magnopere mihi pertimescendum putarem?) sed ne ea audire videreque cogerer, quibus acerbissime excruciarī necesse esset, et patriae amantem et veritatis rerum divinarum ac humanarum, virtutisque et sapientiae mediocriter studiosum. Relictis igitur omnibus, et excessi tum patria urbe, et huc contendī, ubi et puerilem institutionem et nunc senectutis sedem domiciliumque contingere Deus aeternus mihi voluisset: non tam reverti illo tempore ad meos (fama iam istarum calamitatum longe lateque sparsa) properans, quam ad studiorum meorum exercitationem cupiens redire. . . . Cum tamen aliquid ad tuam illustrissimam celsitudinem commentationum operarumque mearum hoc tempore omnino mittere decrevissem, quod tractatione mea et cotidiano ordinarioque labore tunc veluti excuderetur, id neque abhorrere praesentibus rebus neque tuae illustrissimae sapientiae et virtutis cognitione indignum, et eiusmodi quoque visum est ut plectum neque voluptatis neque utilitatis penitus expers futurum esset. Ea erat explicatio rationum prudentum et luculentarum de administranda, regenda, curanda, tuenda re familiariatque domestica (quae est Graecis uno nomine οἰκονομική) divulgatarum titulo Aristotelis.